СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДИВЕЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ
27 апреля 2020 г.                                                                                                  № 10
Об исполнении бюджета  Ивановского
сельсовета Дивеевского муниципального района
Нижегородской области за 1 квартал 2020 года.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденным решением сельского Совета Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 13 декабря 2018 года № 37,
сельский Совет Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчёт об исполнении  бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области за 1 квартал 2020 года по доходам  в сумме 2 389 367,25 рублей, по расходам в сумме 1 908 307,64 рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Ивановского сельсовета по видам налоговых и неналоговых поступлений, безвозмездных поступлений  за 1 квартал 2020 года согласно приложению 1;

расходов бюджета Ивановского сельсовета по разделам, подразделам и статьям расходов  бюджета за 1квартал 2020 года  согласно приложениям 2 и 3;

2. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://diveevo-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области по бюджетно-финансовым вопросам и налогам.
Глава местного самоуправления                                       В.С. Космачев

Приложение 1

к решению сельского совета

Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 27.04.2020 № 10
Исполнение доходов  бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района   за 1 квартал  2020 года
	Наименование
	 план на год

(руб.)
	факт на  01.04.2020
(руб.)
	% выполнения к году

	Налог на доходы физических лиц

	288 010,00
	55 183,20
	19,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	288 010,00
	55 183,20
	19,16

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	1 555 500,00
	313 696,07
	20,17

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	642 161,00
	142 361,66
	22,17

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4 121,00
	928,05
	22,52

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	977 989,00
	199 812,14
	20,43

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-68 771,00
	-29 405,78
	42,76

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	5 057,10

	Единый сельскохозяйственный налог

	5 057,10

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	1 503 604,00
	85 893,88
	5,72

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	432 103,00
	69 184,30
	16,01

	Земельный налог
	1 071 501,00
	16 709,58
	1,56

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	416 911,00
	-32 900,05
	-7,90

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	654 601,00

	49 609,63

	7,58

	Государственная пошлина
	1 000,00
	300,00
	30,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 000,00
	300,00
	30,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 716 948,00
	1 929 237,00
	25,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 154 900,00

	1 538 725,00

	25,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50 600,00
	12 650,00
	25,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 511 448,00
	377 862,00
	25,00

	ИТОГО:
	11 065 062,00
	2 389 367,25
	21,59

                                                         Приложение 2

к решению сельского совета

Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 27.04.2020 № 10
Исполнение   бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области по статьям расходов
за 1 квартал 2020 года
	КОСГУ
	Наименование КОСГУ
	Всего выбытий
(руб.)
	План на год
(руб.)
	% исполнения к плану на год

	211
	Заработная плата
	1 036 886,73
	4 987 240,00
	20,8

	212
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	0,00
	400,00
	0,0

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	306 844,37
	1 541 476,00
	19,9

	221
	Услуги связи
	8 266,57
	52 600,00
	15,7

	223
	Коммунальные услуги
	348 434,62
	1 549 570,00
	22,5

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	5 736,64
	2 268 228,39
	0,3

	226
	Прочие работы, услуги
	55 749,00
	223 600,00
	24,9

	227
	Страхование
	0,00
	8 500,00
	0,0

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	41 898,00
	160 992,00
	26,0

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	6 595,75
	35 484,00
	18,6

	291
	Налоги, пошлины и сборы
	8 966,46
	16 400,00
	54,7

	292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	0,00
	200,00
	0,0

	297
	Иные выплаты текущего характера организациям
	0,00
	216 800,00
	0,00

	343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	41 859,50
	307 463,00
	13,6

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	24 650,00
	236 512,72
	18,3

	349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	22 420,00
	50 000,00
	44,8

	ИТОГО
	1 908 307,64
	11 665 466,11
	16,4

                                                            Приложение 3

к решению сельского совета

Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 27.04.2020 № 10
Анализ исполнения расходов  бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района нижегородской области  за 1 квартал  2020 года
	КФСР
	Наименование показателя
	 Бюджет

	Утверждено на год  бюджетных средств
(руб.)
	Кассовое исполнение с начала года
(руб.)
	% исполнения к году

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 883 276,00
	554 222,97
	19,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 920 000,00
	396 906,92
	20,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	109 496,00
	29 024,00
	26,5

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	216 800,00
	0,00
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	10 000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	626 980,00
	274 430,00
	20,5

	0200
	Национальная оборона
	50 600,00
	12 650,00
	25,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	50 600,00
	12 650,00
	25,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3 991 090,00
	871 447,92
	21,8

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	3 991 090,00
	871 447,92
	21,8

	0400
	Национальная экономика
	2 144 891,39
	489 391,39
	2,0

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	200 000,00
	0,00
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	1 884 891,39
	43 929,64
	2,3

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	60 000,00
	0,00
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 494 112,72
	390 763,11
	15,7

	0503
	Благоустройство
	1 407 812,72
	153 845,20
	10,9

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1 086 300,00
	236 917,91
	21,8

	1000
	Социальная политика
	50 000,00
	22 420,00
	44,8

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	50 000,00
	22 420,00
	44,8

	1100
	Физическая культура и спорт
	51 496,00
	12 874,00
	25,0

	1102
	Иные межбюджетные трансферты
	51 496,00
	12 874,00
	25,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	11 665 466,11
	1 908 307,64
	16,4

	РАЗДЕЛ 3.                ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-600 404,11
	481 059,61

	Раздел 4. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ
	-600 404,11
	481 059,61